ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖр

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже mahape, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«̂ -̂ >> 2020 г. №!
■

(О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 06.12.2019 № 471 «Об утверждении
нормативов финансирования деятельности образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования Агрызского муниципального района на 2020 год»

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29 декабря
2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1
статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 №546
«О нормативном финансировании деятельности муниципальных дошкольных
образовательных организаций», Уставом муниципального образования
«Агрызский муниципальный район Республики Татарстан», Исполнительный
комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 06.12.2019 № 471 «Об
утверждении нормативов финансирования деятельности образовательных
организаций, реализующих программы дошкольного образования Агрызского
муниципального района йа 2020 год» следующие изменения:

а) перечень образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, к которым применяются поправочные
коэффициенты на переходный период к размеру родительской платы за
присмотр и уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования до 1 января 2020 года в Агрызском муниципальном районе,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 06.12.2019 № 471, изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяются на
правоотношения, возникшие с 06.12.2019 года.

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте
Агрызского муниципального района Республики Татарстан по веб-ацресу:
http://agryz.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

/
_ / '  /

Руководитель А.С. Авдеев

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 31 января 2020 № 29

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, К КОТОРЫМ ПРИМЕНЯЮТСЯ
ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ НА ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД К РАЗМЕРУ
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, НА РЕБЕНКА,
ЗАЧИСЛЕННОГО В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДО 1 ЯНВАРЯ
2020 ГОДА В АГРЫЗСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

№
п/п

Наименование образовательных организаций, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №1
"Золотой ключик" города Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - "Детский сад №3
города Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан"

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №4 города
Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №5 города
Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6 города
Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №7
"Малыш" города Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №8" города
Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №9" города
Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Азевская основная школа
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад села Бима
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Бимская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики Татарстан

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Девятернинская основная
общеобразовательная школа имени Лябиба Айтуганова Агрызского муниципального района
Республики Татарстан"

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иж-Бобьинская средняя
общеобразовательная школа имени Братьев Буби Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Исенбаевская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики Татарстан

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кадряковская начальная
школа-детский сад" Агрызского муниципального района Республики Татарстан

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кадыбашская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики Татарстан

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Крындинская начальная школа-
детский сад" Агрызского муниципального района Республики Татарстан

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кулегашская начальная школа-
детский сад" Агрызского муниципального района Республики Татарстан

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кучуковская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики Татарстан

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кичкетанская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики Татарстан

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад "Теремок"
села Красный Бор Агрызского муниципального района Республики Татарстан

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Салаушская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики Татарстан

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сарсак - Омгинский лицей
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Миляуша"
села Терси Агрызского муниципального района Республики Татарстан

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Терсинская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики Татарстан

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Шаршадинская начальная
школа - детский сад" Агрызского муниципального района Республики Татарстан